令和２年４月３日

保護者各位

                        青森県立三沢高等学校

                            校長  齋 藤  郁 子

入学式における新型コロナウイルス感染防止対策について

新型コロナウイルスへの感染拡大が懸念されることから、この度の本校の入学式は規模を

縮小して行うことといたします。

つきましては、入学式への参加は１学年生徒及び保護者（1家族 1名）といたします。

なお、入学式に参加する生徒及び保護者の皆様には、下記の事項を熟読の上、感染防止に

御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 感染防止のために

（１）式場への入退場の際は、手洗い、消毒液による手指の消毒をお願いします。

（２）飛沫感染防止の観点から、できる限りのマスクの着用、ハンカチ・ティッシュ等の

活用など咳エチケット＊を心がけていただきますようお願いします。

    ＊「咳エチケット」とは、咳やくしゃみの飛沫により感染する感染症を他人に感染さ

せないために、個人が咳・くしゃみをする際に、マスクやティッシュ・ハンカチ、

袖を使って、口や鼻をおさえることです。

（３）以下の場合は、参加を見合わせていただきたいと存じます。

①３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある。

  ②強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある。

  ③高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器疾患（ＣＯＰＤ等）の基礎疾患がある方や透析を

受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方。（感染・発症した際に重症

化しやすい）